Página 1 de 1

Edital COMDICA nº 02/2024

PUBLICA CONVOCAÇÃO DO SUPLENTE

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA do Município de Pinheiro Machado, RS, através da Comissão

Organizadora do Processo de Escolha (COPE), no uso de suas atribuições legais, de

acordo com o Art. 139 da Lei Federal nº 8069 (ECA) e demais disposições da Lei

Municipal nº 4339/2019, vem através deste CONVOCAR o primeiro conselheiro

suplente para apresentar os documentos necessários para admissão junto ao

Departamento de Pessoal, situado na Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado, Rua

Nico de Oliveira, 763, Centro, no período de 12 a 31 de janeiro de 2024, no horário

das 8h30 às 12h e das 13h30 às 16h30.

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1. Conforme o resultado final das eleições de 2023 para conselheiros tutelares, fica

convocado o suplente a seguir:

Número Candidato Votos Situação

104 Elizabeti Silveira Veiga Gomes 334 1º Suplente

Pinheiro Machado, 11 de janeiro de 2024.

                                         Júlio César Fernandes Moreira

                                    Presidente do COMDICA